64, último deste processo.

É o relatório. 7

VOTO

Cinge-se o presente recurso ao pedido do contribuinte de que seja
acolhido o seu pedido originário de compensação de crédito que alega deter junto a
Fazenda Pública, protocolizado em 10 de março de 1998, no montante de R$
20.344,35 (vinte mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), em
razão de ter efetuado recolhimentos a título de contribuição para o FINSOCIAL, em
alíquotas superiores a 0,5%, com fundamento na declaração de inconstitucionalidade
proferida pelo Supremo Tribunal Federal, quando do exame do Recurso